
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED nº 148 de 27 de março de 2023

A SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República
Federativa do Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Resolução n. 06, de 20 de abril de 2021, do Ministério da Educação - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação, que destinou recursos financeiros para cobertura de despesas de custeio, nos moldes
operacionais e regulamentares do Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE, às unidades escolares públicas municipais,
estaduais e distritais que possuem estudantes matriculados no 1º ano e/ou no 2º ano do ensino fundamental regular, nos
termos do art. 40 da Portaria MEC n. 280 de 19 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO que a Resolução retromencionada determina que os alfabetizadores e os assistentes de alfabetização
realizarão Curso Online de Práticas de Alfabetização do Programa Tempo de Aprender, a fim de garantir apoio e suporte
pedagógico orientador e formativo para as escolares desenvolverem, com êxito, o processo de alfabetização;

CONSIDERANDO a publicação da Resolução n. 141 de 17 de março de 2023, que Regulamenta o Processo Seletivo e
Banco de Voluntários para Atuarem Como Assistentes de Alfabetização, nesta municipalidade;

CONSIDERANDO, por fim, o art. 32 da Resolução n. 141/2023,

RESOLVE:

ART. 1º. Tornar pública a relação dos candidatos inscritos, que se encontram no Anexo único desta Resolução, em ordem
alfabética, para o processo de seleção e constituição de Banco de Voluntários, para o preenchimento de vagas para
Assistentes de Alfabetização, no âmbito do Programa Tempo de Aprender, os quais atuarão em turmas de alfabetização (1º
e 2º ano do Ensino Fundamental) nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino (REME) de Corumbá, conforme a
Resolução/SEMED nº 141 de 17 de março de 2023.

ART. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 27 de março de 2023.

_______________________________________________

MARIA DO CARMO PROVENZANO DE ARRUDA BRUM

Secretária Adjunta Municipal de Educação

Portaria “P” nº 22 de 01 de janeiro de 2021

Anexo único

ADMILSON NASCIMENTO GAMES

ADRIELE APARECIDA MONTEIRO DA ROCHA

ADRIELI NAVARROS DE LIMA SOUZA

ADRIELLE MARESSA CHAVES DE ASSUMPÇÃO

ADRIELLY DA CRUZ SANTOS

ALESANDRA RODRIGUES PRADO

ALESSANDRA APARECIDA SILVA

ALICE CENA MENDES



ALINE ARAÚJO DOS SANTOS

ALINE DE SALES PEREIRA

AMANDA DE SOUZA ROLON RIBEIRO

AMANDA KAREN CASTRO SOARES VARGAS

AMANDA OLIVEIRA DA SILVA

ANA CAROLINA BERDIANTE FRAGA

ANA CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO  DE ASSIS

ANA CLÁUDIA MONTEIRO SOARES

ANA KELLY MORAES

ANA LUCIA GOMES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO

ANA PAULA FERREIRA DA SILVA

ANADIR CENA PETEZOLD DA COSTA

ANDERLANDIA FERREIRA MARINS DE CAMPOS

ANDERSON KARDEC DE SOUZA FERREIRA

ANDRE DA SILVA TOLEDO

ANDREIA ASSAD CHUVE

ANDREIA REGINA GONZAGA DA SILVA

ANDRÉIA ROSA COVO PEREIRA

ANDRESA BERNARDO

ANDRESSA KATHERINE ROJAS PEÇANHA

ANDREZA BATISTA DE ARAUJO SEVERIANO

ANGELA DA SILVA SOUZA

ANGÉLICA RODRIGUES OZÓRIO

ANNA EVELYN DANTAS TERRARA DE SOUZA IBARRA



ANNELISE MOREIRA GONÇALVES

ANNIELLY LAYS MOREIRA DA SILVA BALIEIRO

ANTÔNIO CASTEDO

APARECIDA FÁTIMA DO ESPIRITO SANTO

ARILENE DE SOUZA ALENCAR

AURORA HELENA MARIANO XAVIER

AYESKA DA SILVA RONDON

AYMÊ CAROLINE SOARES DE OLIVEIRA

BARBARA CELENE SOARES VIDAL REIS

BÁRBARA DE OLIVEIRA BANEGA

BEATRIZ DA CONCEIÇÃO ROJAS

BEATRIZ SELDAN DA PENHA

BIANCA BENITES LIMA

BIANCA MARTINEZ RODRIGUES

BRENDA MENDES PASCHOAL

BRENDA MILENA GOMES ROSA

BRUNA DE SOUZA BELTRÃO

BRUNA JARDE DE FIGUEIREDO BASUALDO

BRUNA NÁDIA ANDRADE CONCHE RODRIGUES

BRUNA VITÓRIA BRAGA RIBEIRO DE MORAES

BRUNNA MARIA BARÔA DE OLIVEIRA

BRUNO MATHEUS DA SILVA RODRIGUES

CAMILA ARRUDA SOARES



CAMILA DA SILVA CUBILLOS

CAMILLA TABORDA CHUVEZ

CARLA LEIGUEZ SANTOS

CARLOS VINICIUS DOS SANTOS VIEIRA

CAROLINE ANGELA ACOSTA ESTEVES

CAROLINE MAGALHÃES MARINHO

CELIANE AUXILIADORA VIANNA ASSUMPÇÃO

CINTHIA FERNANDA DE PAULA BRANDÃO BARRETO

CINTIA SUELEN CANIDO MEJIA

CLARICE ALINE MENDES DOS SANTOS

CLÁUDIA CRISTINA DE CASSIA

CLÁUDIA DOS SANTOS CORRERIA JUNQUEIRA

CLAUDIA REJANE BATISTA SOARES MELGARE

CLAUDIANE  SIGARINI  VELASCO  SANTOS

CLAUDIOMAR TABORGA

CLEIDIANE DE OLIVEIRA SILVA

CLICYA GIORDANO DE OLIVEIRA

CRISTEHELEN PEREIRA DOS SANTOS ARANDA GOMES

CRISTIANE DE LIMA HERBERTE DO NASCIMENTO

CRISTIANE RAMONA SANCHEZ

CRISTIANE VASQUEZ GARCIA

DAIANA FERNANDA ALVES DE MORAES

DAIANE BOGADO PEREIRA  DA SILVA

DALIA SORRILHA SALVATIERRA



DANIELA PAULA NASCIMENTO PIRES CARDOSO

DANIELE BATISTA FRANCO

DANIELE CHAVESZ ASSUMPCAO PERES

DANIÉLI NUNES SILVA

DANIELLA MARIA DA SILVA CARVALHO

DANIELLE ORTEGA FERNANDES

DANYELA GONÇALVES DE OLIVEIRA

DAYANE KAROLINE CANDIA GASTALDO DOS SANTOS

DEBORA COSTA BELIATO DA SILVA

DÉBORA DA SILVA SANTOS

DEJANIRA CONCEIÇÃO DA SILVA

DELMIRA MIRANDA XAVIER DOS SANTOS

DENISE DA SILVA

DERIANY CORRÊA MENDES

DERIELE MOURA DA SILVA

DEUBRA PEREIRA ROJAS

DIOMAR DA COSTA APARECIDO MONTEIRO

DIONIZIO DOS SANTOS GONÇALVES JÚNIOR

DORA ALVAREZ

DOUGLAS GABRIEL TABORDA ROJAS

DULCE CAROLINE FERNANDES PEREIRA

EDELAYNE DE OLIVEIRA SERRA

EDILENE ROCHA GOMES

EDINEIA MORAES DA CRUZ CASSIANO



EDIVALDO DOS SANTOS E SILVA

EDNA APARECIDA BATISTA CENTURIÃO

EDSON JUNIOR LEITE CAMPOS

EDUARDO MATEUS DA SILVA SANTOS

EIRE GRAZIELLE SEVERINO DOS SANTOS

ELAINE CRISTINA DA SILVA MENACHO

ELAINE CRISTINA GOMES SILVA DA COSTA

ELAINE DE OLIVEIRA SALVATERRA RAQUEL

ELAINE ORTIZ

ELAYSA GESSANA DE SOUZA

ELENAY MACIEL DOS SANTOS

ELENIR CATARINA FERREIRA BRANDÃO

ELENIR DA SILVA ROSA SENNE

ELENIR DE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO

ELERIANE DO CARMO ROCA RODRIGUES

ELIANA DA SILVA SOUZA

ELIANE CRISTINA KASIOROWSKI VALDEVINO

ELIENE CRISTIHAN LOPES DE LIMA

ELISANGELA DOS SANTOS SOUZA

ELISANGELA LEITE DE MORAES

ELISÂNGELA RODRIGUES DA SILVA GALVARRO

ELIZA HELENA DE QUEIROZ RAMOS

ELIZANDRA KELLY RODRIGUES DA SILVA

ELIZANGELA DOS SANTOS MOLINET VIGIL



ELIZANGELA FERREIRA DE JESUS

ELIZANGELA MARQUES DOS SANTOS CASSIANO

ELIZANGELA RIBEIRO

ELIZANIA BRUNO PRADO DA SILVA

ELOINA DE BARROS VILALVA

EMILY DE FÁTIMA GOMES LEMOS

ENMILLY DA COSTA COFFACCI

ERIKA DA SILVA PEREIRA

ESTELA MACEDO DA SILVA

EVELYN ANDRESSA PEREIRA DE ARAÚJO SOARES

EVELYN DA SILVA GALVARRO

EZILDA BARBOSA TEIXEIRA

FABIANA RODRIGUES DOS SANTOS

FÁBIO ROSA DA SILVA

FATIMA VITÓRIA DE SOUZA MIRANDA BECHTLUFFT

FERNANDA GIORDANO BARBOSA

FERNANDA PAREDES DE AQUINO

FERNANDA VILALBA MARCELINO NUNES

FLÁVIA GLEYCEANE PIMENTEL DOS SANTOS

FLÁVIA ROLQUIS MONTEIRO

FLAVIA TATIANA DUARTE DE FARIAS

FLORIANA SOARES LEIRIA RODRIGUES

FRANCIELEN MODESTO

FRANCIELLE AUXILIADORA RAMOS CORTEZ MANSILHA



FRANCIELLE GUIMARÃES DE MORAES

FRANCIELLY CONCEIÇAO CHALEGA PENHA

FRANCIELY FERREIRA AMORIM

FRANCIENE LAIS MEDINA DA SILVEIRA

FRANCILENE BOGADO PEDROSA

FRANCISCA MARIA DA COSTA BARBOZA

FRANCISNEIA DE SOUZA SILVÉRIO

FRANSUELLEN DE FIGUEIREDO DOS SANTOS

GABRIEL DE OLIVEIRA COSTA

GABRIELA OGAYA MOLNAR

GABRIELA PATRÍCIA NERES DA SILVA

GABRIELLA VIEIRA DE SOUZA

GABRIELLY PEREIRA ARCE

GEISEMARY MENEZES DE OLIVEIRA

GIANE PAULA MARQUES CABANHAS

GICELI CORREA PROVENZANO

GIOVANNA DE AZEVEDO CAVALCANTE NASCIMENTO

GIOVANNA SOARES DOS SANTOS

GISELE CRISTINA DE SOUZA RONDON

GISELLE FERREIRA ORTIZ DUARTE

GISLENE SERRA DOS SANTOS

GLAUCIA BORGES ORTIZ

GLEICE MONTEIRO DE ASSIS



GLÓRIA FÁTIMA SARATAIA MENACHO

GRACIELA DE OLIVEIRA VITORIO NAVARROS

GRACY KELLY RAMPAGNI DE SOUZA PESTANA

GRAZIELLY RODRIGUES DE SOUZA

GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA

HELENA DA SILVA SOUZA

HELENA SILVA DE ARRUDA

HELLEN JULIANA BARBOSA DA SILVA

HELLEN MARCIA DOS SANTOS

HELOISE KARINNE DE ARRUDA SALBATIERRA

HELTHER SOARES DA SILVA

HEMILLY CRISTINA ARIAS COELHO

HYURYANE EVELLIN DE ALMEIDA MIRANDA

ILMA DANIELLY GONCALVES PEREIRA DE CARVALHO

INGRID YAVETTA ESCALANTE

IRENE SOUZA AIVAS DE CARVALHO

ISABELA SANTANA LIMA

ISABELLA DE OLIVEIRA MACHADO

ISABELLA PEREIRA DE AQUINO

ISABELLE CRISTINI DE FREITAS CLEMENCIO GONZALEZ

ISABELLE DE SOUZA SANTOS

ISABELLE STEPHANNY SANT'ANNA DE AVELLAR

ISIS ALDEIDES GONÇALVES DA SILVA

IULA SANTOS DA SILVA CARDOSO



IZABELLY DE ARRUDA LOBO

IZABELLY VITÓRIA IBARRA KUKIEL

IZABELY JULIANA DA SILVA

IZANIL MARQUES ALVES

JACKELINE BEZERRA SOARES

JACKELINE DE SOUZA BUENO

JANIR ALVES DE ARRUDA

JEANNE DOS SANTOS CORDOBA

JEFFERSON TLAES

JENNYFFER ORTIZ SOARES FREITAS

JÉSSICA CAROLINA ROSA NETO DA SILVA

JÉSSICA DO NASCIMENTO PISTORIO DE PAIVA

JÉSSICA DOS SANTOS ALVAREZ

JESSICA MARIA DE MOARES SCHOPF

JESSICA MONACO DO ESPIRITO SANTO

JÉSSICA SIGARINI DE SOUZA CAVALCANTE

JOANE SOARES WIDAL

JOCIARA APARECIDA DE CARVALHO MIRANDA

JOICE CAROLINE FONSECA DA SILVA

JOICELY ALVES DA CUNHA ROBLES

JONATHAN MOREIRA SOARES DA SILVA

JORCIANE FÁTIMA GONÇALVES LEITE

JORCILENE PEREIRA DE SOUZA

JORCILENE PINHEIRO DA SILVA



JOSEMARY COSTA OLIVEIRA

JOSIELLY APARECIDA DA SILVA

JOZIELE ELIAS

JUCIVANIA DE SOUSA LARA

JULIANA CATARINA RODRIGUES ARAÚJO

JULIANE COSTA OLIVEIRA

JULIANE DE OLIVEIRA MENDES JARD

JULIANY FERNANDES MIRANDA

JURCILENE APARECIDA MALDONADO ALVES DA SILVA

JURCILENE APARECIDA MALDONADO ALVES DA SILVA

JUSSARA JESUS FERNANDES FARIAS

KAILAINE DE SOUSA DOS SANTOS

KARINA DE ANDRADE SANTOS CAETANO

KARINE MOREIRA DA SILVA NASCIMENTO ABREU

KARINE VIEIRA MONTENEGRO

KARINNY APARECIDA BRAGA COSTA

KAROLAINE CORREA ROCHA

KAROLAINE JARCEM MENDONÇA

KEITILY KARINE PINHO DE OLIVEIRA SOUZA

KELLY CRISTINA MIDON CHAMORRO

KELLY CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA

KELLY DA SILVA CONCEIÇÃO

KELLY GONCALVES DOS SANTOS TAVELLA

KELLY MARIA FERNANDES DA SILVA



KELLY MARTINS RAMOS

KERCY APARECIDA MARTINS PESSOA

KEROLYN CRISTINA RANGEL DA SILVA

KESIA CAROLINE DA SILVA SANTOS

KEVELLY LARISSA MACEDO VELASQUE

KYRLIHAN WASOUVICZ PEREIRA

LAIS FRANCA ESPINDOLA

LAKSMY ANDRESSA COLOMBO OJEDA

LARA FERNANDA FERREIRA COSTA

LARA LOBO DOS SANTOS

LARISSA DANTAS DE OLIVEIRA

LARISSA EMILIN MENDES DA CUNHA

LAURA CRISTINNE VIEIRA PEREIRA GUEDES

LAURA ELAINE REZENDE

LAURA HELENA ACOSTA RODRIGUES DE ALMEIDA
VIEIRA

LAURA HELENA VELÁSQUEZ DE SOUZA

LAYCILLIA RODRIGUES SAMANIEGO ORTIZ

LEIDIANE DOS SANTOS FRAGOSO

LEIDY APARECIDA DE CAMPOS

LENIR MARIA DE CARVALHO

LETÍCIA CONCEIÇÃO RICARDI

LETÍCIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

LEYSIANE NAYARA FONSECA



LEZANIL FERNANDES DIAS

LIA KASSANDRA CORRÊA NASCIMENTO

LIDIANE FARDINO ALMIRON

LÍGIA DE AMORIM VITAL

LIGIANE DA SILVA NUNES DA PAIXÃO

LILIAN COSTA RAMOS

LILIAN CRISTINA CARNEIRO DO ESPÍRITO SANTO

LILIANE ALEXANDRINA VELASQUEZ

LILIANE DOS SANTOS CHORÉ

LILIANNE CHRYSTIANNE NEVES RODRIGUES LIMA

LINDA INES MARTINS DOS SANTOS ROCHA

LIVIA ALESSANDRA OLIVEIRA SANTOS DE MOURA

LUANA DO CARMO ROSA

LUANA MARIA DA SILVA GUSMAN MACIEL

LUANA PEREIRA DA SILVA

LUANA SOARES RIBAS

LUANA VALDONADO SOARES

LUCAS DA CUNHA ASSUMPÇÃO

LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA

LUCAS VINICIUS NOGUEIRA LEITE

LUCIA MARIA DA COSTA

LUCIANA DE SOUZA FERRAZ

LUCIANA MARQUES DE MELLO

LUCIENE DA SILVA BALHEGO SILVA



LUCIENE SANTANA RAMIRES

LUCILENE BENITES OJEDA

LUCIMARA VENANCIO MARTINS RIBEIRO

LUDIR ORTIZ DE CERQUEIRA

LUDMYLA RODRIGUES PRADO DE JESUS

LUÍS MÁRCIO RIBEIRO JULIAO

LUIZ OTÁVIO VITORIO DA SILVA

LURIZETE PINHO DE LIMA SOUZA

LYNDA LETYCIA MUNHÕES DUARTE

MAGNA VITAL CORTEZ PEREIRA

MAHIRA KATHIELE OLIVEIRA DA CRUZ

MAICON DE SOUZA OLIVEIRA

MARCIA SALVATIERRA CORREA GALIZA

MARIA AUGUSTA CAVALCANTI

MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA SOARES

MARIA AUXILIADORA SILES DE MORAES

MARIA CLARA GONÇALVES CARDOSO

MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO SOARES

MARIA DO CARMO DE AMORIM SILVA

MARIA DO CARMO SANTOS

MARIA ESTELA SOARES VIDAL

MARIA HELENA DA SILVA MORAES

MARIA JOSÉ DE LOURDES DA COSTA

MARIA LUCINDA RODRIGUES DA SILVA



MARIA TEREZINHA DE OLIVEIRA

MARIA THEREZA DE BARROS NOGUEIRA ARAÚJO

MARIANA FERREIRA DA CRUZ

MARIELLI VILALVA DE JESUS AMARAL

MARILCE COSTA DE PAULA LIMA

MARILDA DE PAULA SOUZA

MARILIA DE OLIVEIRA BARROS

MARILUCE VASCONCELOS FLORIANO

MARILÚCIA FARDIN FERNANDES

MARINA CONCEIÇÃO DE ARRUDA DE CASTRO

MARINA DE ALMEIDA OLIVEIRA

MARINA SOARES

MARIO SÉRGIO RODRIGUES DA SILVA

MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA

MAXCINNY NASCIMENTO DA SILVA

MAYARA CASTRO

MAYARA ROJAS BASTOS

MIRELA MEDEIROS DE BARROS

MIRIAN APARECIDA MEAURIO

MISRRAHELLY PENA DO ESPIRITO SANTO

NAHYNA RYNAN DE SANT ANNA

NAIANE ANDROLAGE VILALVA

NAJLA LEITE BAHMAD

NATALIA ANTEZANA CANDIA



NATALIA RIOS SLAIBI CONTI

NATHALIA DA SILVA COSTA

NATHALIE GARCIA CASTELO VARANIS

NATRICIA DA SILVA MAGALHÃES

NAURINEIA GONÇALVES NEIVAS

NERCY SERRA DO CARMO

NICOLE CAROLINI DA SILVA FERNANDES

ODINEIA LIMA PINTO

OENI SERRANO DOS SANTOS

OHRANY RAMOS ARRUDA

PAMELA GONÇALVES DE PAULA

PAMELA LEGUIZAMAO CAVANA

PAMELA ROBERTA DA SILVA DE LIMA

PAMELLA VASQUES INSFRAN

PATRÍCIA CINTRA DOS SANTOS

PATRICIA GRASIELE ARAUJO DA CRUZ

PATRÍCIA SANTOS DE OLIVEIRA

PAULINA MORAES ROSAS

POLIANA FERNANDES DOS SANTOS

PRISCILA DA SILVA GALVAO

PRISCILA LUCIANA PINTO DE ARRUDA

RAFAELA APARECIDA NASCIMENTO OLIVEIRA

RAFAELA MESSIAS DOS SANTOS

RAFAELLE FERNANDA DA SILVA REZENDE



RAFAELY CARVALHO ALVES

RAIANA DA SILVA  SOARES

RAIANE DOS SANTOS OJEDA

RAISSA CAMILI OLIVEIRA VIEIRA

RAQUEL JULIAO DE SOUZA

RAYANE DAS GRAÇAS SOBRINHO CANIDO

RAYANE MORAES VIEIRA

RAYSSA DA SILVA MARQUES

REGIANE DOS SANTOS SOUZA

REGIANE JOSÉ ALVES DA COSTA

REGIANE MARQUES DE SOUZA ALMEIDA

REGILAINE MIRANDA DE MORAES

REGIVANY SOUZA DA SILVA ALBERNAZ

REJEANNE CERQUEIRA RODRIGUES

RENAN EGUES ROA

RENATA DOMINGOS OPIMI

RENATHA HOFFMANN NAVARROS

RENATO DE PAULA RONDON

RHAISSA PEREIRA DE MORAIS

RITA ANGÉLICA RAMOS DE OLIVEIRA

RONIVON ALVES MOREIRA

ROSA HELENA EMÍLIA DE ALMEIDA

ROSALINA PINTO DE ARRUDA



ROSANA DE MORAES GONÇALVES GALEANO

ROSANA MARCELINA RODRIGUES DE FREITAS

ROSANA MARIA DOS SANTOS DO ESPÍRITO SANTO

ROSANA SELDAN DA PENHA

ROSÂNGELA TEIXEIRA PÉCORA

ROSELY BARBOSA

ROSELY CAMARGO DA SILVA

ROSEMARY MACIEL TINÔCO

ROSEMEIRY SOARES COÊLHO

ROSENI DA SOLVA MENDES

ROSIANE AUDRIA MOTA DO NASCIMENTO BASTOS

ROSILENE FRANCO

ROSINETE SILVA DOS SANTOS PEDROSO

RUZINETE MARTINS DE MORAES PEREIRA

SABRINA FERNANDA PEREIRA CORRÊA

SAMARA PASSARIN DA SILVA

SAMMER WILLIAN VENTURA FLORES DE SOUZA

SANDRA APARECIDA DE LIMA

SANDRA APARECIDA MARTINS ESCOBAR

SANDRA MARIA BARBOSA DA CRUZ

SANDRIELLY ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS

SARA SILVA DE SOUZA

SARA PATRÍCIA FIGUEIREDO GOMES

SARA VITÓRIA DE MORAES COELHO



SARAH APARECIDA SOLIS HERRERA

SARAH DE LIMA SALES

SARAH YASMIN JOEIS VIEIRA

SHEILAINE VILALVA DE MORAES ASSAD

SHUIANY GABRIELLY RAMOS

SILVANA INÁCIO CAMPOS OJEDA

SILVIA HELENA FREITAS DE ALMEIDA

SILVIANY FREIRE MIRANDA

SINARA DE OLIVEIRA DE ARRUDA

SONIA TEREZA DIAS DE MOURA

STEFANY MAYARA DA CONCEIÇÃO

STEFANY SANTOS DE BARROS

SUELENE LEMES DE OLIVEIRA

SUELI LOUREIRO DE CARVALHO

SUELLEN DA CUNHA AMARIO

SUSAN ORTIZ SOARES

SUSANNA SILVEIRA VARGAS

SUZELAINE NUNES VIEIRA VARGAS

SUZILENE ARANDA SANTOS

SUZIMERI RIBEIRO ALVARO

TAMARA DE BARROS CARVALHO

TANIA MARIA PAREDES AQUINO

TANIKELY INACIO DE CAMPOS

TATIANE  FREITAS  CÁCERES



TEREZA CRISTINA CARDOSO DO ROSÁRIO

THAINÁ TAQUES MENDES

THAIS ESTHEFANY DA SILVA DIAS

THAIS FERNANDA CHARUPA CORRÊA LOBO

THALIA FERNANDA MACIEL RIBEIRO

THALITA ZÓRIO NEIVA

THAYANE DALILA RAMOS DE CARVALHO

THAYNARA DA COSTA RIBEIRO

THAYSSA PROENÇA DE AQUINO ARRUDA

THAYSSA VIEIRA SILVINO

THYAGO RICHARD PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA

TYFFANNY THAIS DOS SANTOS TRINDADE

VALDEVINO ARAUJO DA SILVA

VALDILENE PIERRI DE SOUZA

VALÉRIA CRISTINA NUNES DA SILVA ARRUDA PENHA

VANESKA ALVES DE PAULA

VANESSA DUARTE SABALA

VANESSA MARTINEZ

VANESSA MOREIRA DE OLIVEIRA DAS NEVES

 VANESSA DA SILVA PEREIRA

VANESSA QUEIROZ ROJAS

VANIA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA

VANIA MARTINS ESCOBAR

VANILDA APARECIDA DOS SANTOS



VERA LÚCIA BARROS DOS SANTOS MAGALHÃES

VERÔNICA MOREIRA DOS SANTOS

VERUSCA REGINA CABRERA ROJAS

VINICIUS FELIPE BARBOSA CONCEIÇÃO

VITANY ARIADYNE CORREIA EVANGELISTA

VIVIANI LEMOS DA ROSA

WANDA CORREA VELASCO

WILMA HELENA CHORÉ DOS SANTOS

WIVIANE DA SILVA DURAN

YVANNA DOS SANTOS SILVA

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b62f3ce9

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T06:02:31+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




